
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.012   29Segunda-feira, 20 DE JUNHO DE 2022

CONSIDERANDO os termos do art. 224 da Lei Estadual nº 5.810/1994 - 
Regime Jurídico Único Estadual.
R E S O L V E:
I – ARQUIVAR o Processo Administrativo de Disciplinar - Processo nº 
2017.108907., com base na manifestação nº 538/2022CONJUR/SESPA, 
ratificada pelo Procurador do Estado, Bruno Anunciação das Chagas (anexo 
sequencial 9-10).
II - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.
Belém, 15 de junho de 2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 814989

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO TEMPORÁRIO/14º PSS/SESPA
Ato: Contrato nº105/2022(autorizo/PAE nº 1094258/2021)
Nome do Servidor: HAIDA JAENNY TRINDADE CORDOVIL COLLINS
Cargo do Servidor: ARQUITETO
Vigência: 13.06.2022/12.06.2023.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO TEMPORÁRIO/14º PSS/SESPA
Ato: Contrato nº 106/2022(autorizo/PAE nº 1094258/2021)
Nome do Servidor: EDILSON RODRIGUES HOLLES JÚNIOR
Cargo do Servidor: ARQUITETO
Vigência: 13.06.2022/12.05.2023.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO TEMPORÁRIO/14º PSS/SESPA
Ato: Contrato nº 208/2022(autorizo/PAE nº 1094258/2021)
Nome do Servidor: PATRICK RAIOL DIAS
Cargo do Servidor: ARQUITETO
Vigência: 13.06.2022/12.05.2023.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO TEMPORÁRIO/14º PSS/SESPA
Ato: Contrato nº 96/2022(autorizo/PAE nº 1094258/2021)
Nome do Servidor: JULLIEN SAMPAIO MENESCAL DE SOUZA
Cargo do Servidor: ENGENHEIRO CIVIL
Vigência: 13.06.2022/12.05.2023.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO TEMPORÁRIO/14º PSS/SESPA
Ato: Contrato nº 97/2022(autorizo/PAE nº 1094258/2021)
Nome do Servidor: EDIR DO SOCORRO AMARAL DA SILVA JÚNIOR
Cargo do Servidor: ENGENHEIRO CIVIL
Vigência: 13.06.2022/12.05.2023.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO TEMPORÁRIO/14º PSS/SESPA
Ato: Contrato nº 98/2022(autorizo/PAE nº 1094258/2021)
Nome do Servidor: CAMILA CARVALHO DA SILVA
Cargo do Servidor: ENGENHEIRO CIVIL
Vigência: 13.06.2022/12.05.2023.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO TEMPORÁRIO/14º PSS/SESPA
Ato: Contrato nº 99/2022(autorizo/PAE nº 1094258/2021)
Nome do Servidor: HIAGO ROBERTO VIANNA BRITO
Cargo do Servidor: ENGENHEIRO CIVIL
Vigência: 13.06.2022/12.05.2023.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO TEMPORÁRIO/14º PSS/SESPA
Ato: Contrato nº 101/2022(autorizo/PAE nº 1094258/2021)
Nome do Servidor: HOMERO ANTONIO FONSECA DOS SANTOS
Cargo do Servidor: ENGENHEIRO CIVIL
Vigência: 13.06.2022/12.05.2023.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO TEMPORÁRIO/14º PSS/SESPA
Ato: Contrato nº 102/2022(autorizo/PAE nº 1094258/2021)
Nome do Servidor: CURSINO DA SILVA LOBATO FILHO
Cargo do Servidor: ENGENHEIRO CIVIL
Vigência: 13.06.2022/12.05.2023.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO TEMPORÁRIO/14º PSS/SESPA
Ato: Contrato nº 93/2022(autorizo/PAE nº 1094258/2021)
Nome do Servidor: LUIZ OTÁVIO SANTOS DE MORAES
Cargo do Servidor: ENGENHEIRO CIVIL
Vigência: 13.06.2022/12.05.2023.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO TEMPORÁRIO/14º PSS/SESPA
Ato: Contrato nº 94/2022(autorizo/PAE nº 1094258/2021)
Nome do Servidor: SHIRLEY KAROLINA DA SILVA FERREIRA
Cargo do Servidor: ENGENHEIRO CLINICO
Vigência: 13.06.2022/12.05.2023.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO TEMPORÁRIO/14º PSS/SESPA
Ato: Contrato nº 95/2022(autorizo/PAE nº 1094258/2021)
Nome do Servidor: RODRIGO BARROSO GADELHA
Cargo do Servidor: ENGENHEIRO CLINICO
Vigência: 13.06.2022/12.05.2023.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO TEMPORÁRIO/14º PSS/SESPA
Ato: Contrato nº 479/2022(autorizo/PAE nº 1094258/2021)
Nome do Servidor: THIAGO BEZERRA LIMA
Cargo do Servidor: ENGENHEIRO CLINICO
Vigência: 13.06.2022/12.05.2023.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO TEMPORÁRIO/14º PSS/SESPA
Ato: Contrato nº 87/2022(autorizo/PAE nº 1094258/2021)
Nome do Servidor: WALDIRENE SALES DA CUNHA
Cargo do Servidor: ENGENHEIRO SANITARISTA
Vigência: 13.06.2022/12.05.2023.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO TEMPORÁRIO/14º PSS/SESPA
Ato: Contrato nº 88/2022(autorizo/PAE nº 1094258/2021)
Nome do Servidor: PAULO ALEXANDRE MESQUITA DE SANTANA
Cargo do Servidor: ENGENHEIRO SANITARISTA
Vigência: 13.06.2022/12.05.2023.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO TEMPORÁRIO/14º PSS/SESPA
Ato: Contrato nº89/2022(autorizo/PAE nº 1094258/2021)
Nome do Servidor: MURYLO AUGUSTO RIBEIRO MACEDO
Cargo do Servidor: ENGENHEIRO SANITARISTA
Vigência: 13.06.2022/12.05.2023.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO TEMPORÁRIO/14º PSS/SESPA
Ato: Contrato nº 458/2022(autorizo/PAE nº 1094258/2021)
Nome do Servidor: MARIA CRISTINA DE JESUS DOS SANTOS
Cargo do Servidor: ASSISTENTE SOCIAL
Vigência: 13.06.2022/12.05.2023.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO TEMPORÁRIO/14º PSS/SESPA
Ato: Contrato nº 457/2022(autorizo/PAE nº 1094258/2021)
Nome do Servidor: PERLA DA SILVA SANTANA SANTA ROSA
Cargo do Servidor: ASSISTENTE SOCIAL
Vigência: 13.06.2022/12.05.2023.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO TEMPORÁRIO/14º PSS/SESPA
Ato: Contrato nº 459/2022(autorizo/PAE nº 1094258/2021)
Nome do Servidor: VERENA ALVES BARATA
Cargo do Servidor: ASSISTENTE SOCIAL
Vigência: 13.06.2022/12.05.2023.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO TEMPORÁRIO/14º PSS/SESPA
Ato: Contrato nº 463/2022(autorizo/PAE nº 1094258/2021)
Nome do Servidor: ROSANGELA DE NAZARÉ GOMES CORREA
Cargo do Servidor: ASSISTENTE SOCIAL
Vigência: 13.06.2022/12.05.2023.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO TEMPORÁRIO/14º PSS/SESPA
Ato: Contrato nº 464/2022(autorizo/PAE nº 1094258/2021)
Nome do Servidor: DULCILENE PANTOJA RIBEIRO
Cargo do Servidor: ASSISTENTE SOCIAL
Vigência: 13.06.2022/12.05.2023.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO TEMPORÁRIO/14º PSS/SESPA
Ato: Contrato nº 455/2022(autorizo/PAE nº 1094258/2021)
Nome do Servidor: ANA CAROLINA DOS SANTOS BENTES E SILVA
Cargo do Servidor: ASSISTENTE SOCIAL
Vigência: 13.06.2022/12.05.2023.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO TEMPORÁRIO/14º PSS/SESPA
Ato: Contrato nº 456/2022(autorizo/PAE nº 1094258/2021)
Nome do Servidor: ANA PAULA COELHO
Cargo do Servidor: ASSISTENTE SOCIAL
Vigência: 13.06.2022/12.05.2023.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO TEMPORÁRIO/14º PSS/SESPA
Ato: Contrato nº 454/2022(autorizo/PAE nº 1094258/2021)
Nome do Servidor: EDINALVA MODESTO DO AMARAL
Cargo do Servidor: ASSISTENTE SOCIAL
Vigência: 13.06.2022/12.05.2023.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES


